
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR 
Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, Tel: 033 421209; Fax 033 421201; E-mail: info@vlora.gov.al 

 

Nr. _____ prot                                                                                                        Vlorë, ____.____.2015 

 

P R O J E K T - V E N D I M 
 

Nr.____Datë. _______.2015 

 “PER NJE SHTESË NË V.K.B NR.8, DATE 13.08.2015” 

 (Rishpërndarje e fondit tranzitor për zbatimin e reformës administrativo-territoriale)  

 

Këshilli i Bashkisë i mbledhur sot në datën _____._____.2015, pasi mori në shqyrtim kërkesën e bërë 

nga Kryetari i Bashkise, në zbatim  të ligjit Nr.8652, date 31.07.2000 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Qeverisjes Vendore”, i ndryshuar me ligjin nr.30/2015, neni 8 pika 1/I.a, nenit 32, pika 

dh, e, neni 44 gërma c, Ligjit Nr.7776, date 22.12.1998 “Per buxhetin lokal”, neni 18, ndryshuar me 

Ligjit Nr.8399 date 09.09.1998 “Per buxhetin lokal”, neni 18, ligjit Nr.9936, date 26.06.2008 “Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqipërisë” neni 44 (rishpërndarje e fondeve 

buxhetore për njësitë e qeverisjes vendore), VKM Nr. 510, datë 10.6.2015 “Për miratimin e 

procedurave për transferimin e të drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve të trupëzuara dhe të 

patrupëzuara, të arkivave dhe çdo dokumentacioni tjetër zyrtar në njësitë e qeverisjes vendore, të 

prekura nga riorganizimi administrativo-territorial”, VKM nr.664 datë 29.07.2015 “Për shpërndarjen e 

fondit tranzitor për zbatimin e reformës administrativo-territoriale”, Udhezimi plotesues Nr. 2, date 

19.01.2015 “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2015”, VKB nr.8 datë 13.08.2015 “Për miratimin e 

buxhetiut tranzitor të Bashkisë Vlorë për periudhën deri në muajin dhjetor 2015” 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Ne pikën 1 te VKB nr.8 datë 13.08.2015 “Për miratimin e buxhetit tranzitor të Bashkisë Vlorë 

për periudhën deri në muajin dhjetor 2015” të  ndryshojë të ardhurat dhe shpenzimet si më 

poshtë (në 000/leke): 

 

a. Të ardhura gjithsej  nga  820 223 ne  857 127 

Nr. Emërtimi i të ardhurave Eshte Behet Diferenca + 

a/7. Të ardhura nga trasferta e pakushtezuar 

granti 

164 786 201 690 36 904 

SHUMA 164 786 201 690 36 904 

 

b. Shpenzimet gjithsej             nga    820 223 ne    857 127 

1. Shpenzime nga granti   nga     164 786 ne    201 690 

Nr. Emërtimi i shpenzimeve Është Bëhet Diferenca + 

2/1/a. Për shpenzime pagash 49 019 52 819 3 800 



2/1/b Për shpenzime per sigurime shoqërore 8 735 9 365 630 

2/1/c Për shpenzime operative 106 683 136 457 29 774 

2/1/d Investime 353 3 053 2 700 

SHUMA 164 790 201 694 36 904 

 

2. Në pikën 3/2/1 te VKB nr.8 datë 13.08.2015 “Për miratimin e buxhetit tranzitor të Bashkisë 

Vlorë për periudhën deri në muajin dhjetor 2015”, shpenzimet e mësipërme do të përdoren si 

shtesë për institucionet e mëposhtme : 

 

 

 

3. Ne piken 5 te VKB nr.8 datë 13.08.2015 “Për miratimin e buxhetit tranzitor të Bashkisë Vlorë 

për periudhën deri në muajin dhjetor 2015” shtohen investimet e meposhtme: 

a. Per investime, në shumën 2 700 leke 

 

Nr Emertimi Fondi  

1 Blerje kompjuterash dhe printerash per inspektoret tatimore etj. 2 700 

 

TOTALI 000 lekë 2700 

 

 

4. Drejtoria e Financë Buxhetit pranë Bashkisë autorizohet të bëjë ndarjen e fondeve shtesë të 

miratuara nga Këshilli i Bashkisë sipas strukturës buxhetore të miratuara nga M.F për çdo 

muaj. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi sipas Ligjit Nr.8652  date 31.07.2000 , neni 33, pika 6. 

 

 

Drejtori i Menaxhimit Financiar 

 

Taulla ZANAJ        K R Y E T A R I 

 

 

 

Drejtori Juridik                     Dritan LELI 

 

  Daut ZERAJ 

 

 

 

 

 

 

Nr 
Emërtimi 

SHPENZIMET E PLANIFIKUAR NGA GRANTI SHTESË PËR 

DETYRIMET E PRAPAMBETURA 

GRANTI 

I 600 601 602 231 TOTALI 

3/2/1/18 Adminis. e Bashkisë 3800 630 29774 2700 36,904 



 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR 
Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, Tel: 033 421209; Fax 033 421201; E-mail: info@vlora.gov.al 

 

                                                                                                        Vlorë, ____.____.2015 

 

R E L A C I O N mbi PROJEKT - VENDIMIN 

 

“PER NJE SHTESË NË V.K.B NR.8 DATE 13.08.2015” 

(Rishpërndarje e fondit tranzitor për zbatimin e reformës administrativo-territoriale) 

 

 

Të nderuar Këshilltarë,  

 

 

Bashkia Vlorë prej 4 muajsh i është nënshtruar proçesit të gjatë dhe të vështirë të reformës 

administrative teritoriale dhe konkretisht fazës së parë të saj që është amalgamimi i buxheteve, 

paketave fiskale, strukturave etj në zbatim të VKM Nr. 510, datë 10.6.2015 “Për miratimin e 

procedurave për transferimin e të drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve të trupëzuara dhe të 

patrupëzuara, të arkivave dhe çdo dokumentacioni tjetër zyrtar në njësitë e qeverisjes vendore, të 

prekura nga riorganizimi administrativo-territorial” kreu III dhe kreu IV “Transferimi i personelit”, si 

dhe Udhezimi plotesues Nr. 2, date 19.01.2015 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2015” pika 48.  

 

Në funksion të këtij proçesi me VKM nr.664 datë 29.07.2015 “Për shpërndarjen e fondit tranzitor për 

zbatimin e reformës administrativo-territoriale”, Bashkisë Vlorë i është akorduar fondi prej 36 904 000 

(tridhjetë e gjashtë milionë nëntëqind e katër) milionë lekë. 

 

 

Nga administrata e Bashkisë Vlorë është menduar që ky fond të shpërndahet në këtë mënyrë:  

 

a. Për fond page në vlerën 3 600 000 (tre milionë e gjashtëqind mijë) lekë për periudhën e afatit të 

njoftimit të zgjidhjes së kontratës, e cila llogaritet me pagë të plotë për cdo punonjës që 

shkurtohen si pasojë e procesit të amlgamimit. Për këto shkurtime janë ndjekur procedurat 

ligjore të përcaktuara në nenet 143, 144 e vijues të Kodit të Punës dhe ligjit nr.152/2013 “Për 

nëpunësin civil“, i ndryshuar, si dhe VKM nr.171 datë 26.03.2014 “Për transferimin e 

përhershëm dhe të përkohshëm të nëpunësit civil, pezullimin dhe lirimin nga shërbimi civil“. 

 

b.  Për fond në vlerën 630 000 (gjashtëqind e tridhjetë mijëmijë) lekë për pagesën e sigurimeve 

shoqërore për punonjësit e mësipërm. 

 

c. Për fond në vlerën 200 000 (dyqind mijë) lekë për pagesën e shpërblimit për vjetërsi në punë 

deri në 31.12.2015, pasi ka punonjës të tjerë që e kalojnë këtë periudhë, parashikim i cili do të 

bëhet në projekt buxhetin e vitit 2016. 

 



Më poshtë po paraqesim në mënyrë tabelarë cka është sqaruar më sipër: 

 

Nr. EMER MBIEMER Tetor Nentor Dhjetor Shperblim Shuma Sig.Shoq. 
Shuma 
600,601 

1 Virjon Mici 34,000 34,000 13,909   81,909     

2 Leonard Balli 34,000 34,000 13,909 20,091 102,000     

3 Rolanda Balli 34,000 34,000 34,000   102,000     

4 Hanko Demaj 34,000 34,000 34,000   102,000     

5 Thanasaq Taço 45,400 45,400 45,400   136,200     

6 Irakli Ismailaj 34,000 34,000 13,909 20,091 102,000     

7 Helidon Feimi 46,240 46,240 18,916 27,324 138,720     

8 Agim Rrokaj 70,500 70,500     141,000     

9 Xhafer Hania 70,500 70,500     141,000     

10 Besnik Hasko 45,680 45,680 45,680   137,040     

11 Krenar Kapo 34,000 34,000 34,000   102,000     

12 Cuman Gjonzeneli 33,000 33,000 33,000   99,000     

13 Erjon Xheleshi 30,000 12,273 0   42,273     

14 Vero Lalaj 40,000 16,364 0   56,364     

15 Andrea Vangjeli 40,000 40,000 40,000   120,000     

16 Edmond Muço 49,400 49,400 49,400   148,200     

17 Valter Hasanaj 52,980 21,674 0   74,654     

18 Avdul Canaj 34,000 34,000 34,000   102,000     

19 Idajet Mukoj 30,000 30,000 30,000   90,000     

20 Niko Bejo 30,000 12,273 0   42,273     

21 Enkelejda Xhelilaj 48,480 48,480 48,480   145,440     

22 Thanas Qesargjoni 50,160 50,160 50,160   150,480     

23 Riviera Mjalti 47,920 19,604 0   67,524     

24 Ilir Troqe 45,400 18,573 0   63,973     

25 Arlinda Haskoçela 44,280 18,115 0   62,395     

26 Valbona Ibrushi 48,760 19,947 0   68,707     

27 Shpresa Mbyeti 49,040 20,062     69,102     

28 Gezim Myrtaj 35,000 35,000 14,318 20,682 105,000     

29 lavdosh Miho 38,000 38,000 15,545   91,545     

30 Vasil Ngjelo 24,000 24,000 9,818 14,182 72,000     

31 Selman Turku 24,000 24,000 24,000   72,000     

32 Ganimete Kalemi 24,000 9,818     33,818     

33 Thanas Rista 24,000 24,000 9,818 14,182 72,000     

34 Skender Vallaj 35,000 35,000 14,318 20,682 105,000     

35 llazar Xamo 41,000 16,773     57,773     

36 Kamela beqiraj 40,340 16,503     56,843     

37 Ediola Doko 36,400 14,891     51,291     

38 Bardhyl Qemali 34,000 34,000 13,909 20,091 102,000     



39 Genci Hoxha 49,300 20,168     69,468     

40 Ali Petani 40,240 40,240 16,462 23,778 120,720     

41 Kastriot Petanaj 34,000 34,000 34,000   102,000     

42 Erjon Petanaj 34,000 13,909     47,909     

43 Kristina Laçaj 49,300 20,168     69,468     

  shuma  1,718,320 1,326,713 690,953 181,102 3,917,087 623,910 4,540,997 

          

 

 
 
 

        

 
  PAGAT SIGURIMET Shperblime Gjithsej 

    

 
TETOR 1,718,320 286,959   2,005,279 

    

 
NENTOR 1,185,713 198,014   1,383,727 

    

 
DHJETOR 690,953 115,389 181102 987,444 

                 GJITHSEJ  3,594,986 600,363 181,102 4,376,451 
     

V.O. Diferencat e shumës 630 000 do ti shtohen edhe diferencat e ditëve të muajit shtator (pasi në 

tabelë është 600363), sipas njoftimeve të mara prej secilit nga punonjësit. Në të njëjtën mënyrë do të 

veprohet edhe për shumën 200 000 për pagesën e shpërblimeve (pasi në tabelë është 181102). 

 

d .Shpenzime operative të cilat kanë dalë si rezultat i diferencave në bilanc të ish Komunave dhe ish-

Bashkive të shkrira. Administrata mendon ti përdorë në këtë mënyrë: 

 

NR EMERIMI   
SHUMA E DETYRIMEVE 

I  ISH KOMUNA   SHUSHICA  

1 Energji elektrike 2,555,979 

2 Posta Shqiptare 657,284 

3 Shtypshkrime Ana 2001 96,000 

4 karburant Bolena 934,800 

5 Transferte Qarku 313,000 

6 Riparime te ndryshme Firma Abduli 994,066 

  SHUMA   I 5,551,129 

II ISH  KOMUNA   NOVOSELE  
1 Energji elektrike 1,285,920 

2 Posta Shqiptare 40,450 

3 Nisatel 44,800 

4 Peshtani 6 (pastrim  sherbime komunale) 3,097,966 

5 Akt rakordime  (detyrim ndaj Qarkut) 724,000 

  SHUMA   II 5,193,136 

III ISH BASHKIA  ORIKUM  
1 Alb Telekom (sherbim telefonik) 86,180 

2 GJERGJEFI ANTIKA 2010 37,200 

3 BAITEL SHPK (PASTRIMI) 4,296,360 



4 POSTA SHQIPTARE 1,680 

5 Natasha Myrtaj (gjelberim Orikum - Llogara) 60,000 

6 Energji elektrike 1,458,964 

  SHUMA   III 5,940,384 

IV ISH  KOMUNA   QENDER  
1 R Ceno Shpk (karburant) 264,085 

2 Todi Vidhaj (Riparim dhe formatim kompytera) 27,600 

3 Alb Telekom (sherbim telefonik) 3,000 

4 Posta Shqiptare 10,608 

5 Ujesjellesi  347,688 

6 Energji 5,248,414 

  SHUMA   IV 5,901,395 

V ISH    BASHKIA  VLORE   
9 Energji   bashki  ndricimi kont .te pa deklar .oshe 7,188,337 

  SHUMA V 7,188,337 

  TOTALI  I SHPENZIMEVE  OPERATIVE 29,774,381 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V.O: Vlen për të theksuar se nga kjo pasqyrë, detyrimet e njësive që shkrihen nuk janë përfshirë të 

gjitha, sidomos zëri i energjisë elektrike, i cili është përfshirë pjesërisht, pasi aq fonde janë në 

dispozicion. Diferencat e papërfshira do të planifikohen në buxhetet e ardhshme. 

 

 

 

Administrata ka menduar të përmirësojë cilësinë e punës dhe konkretisht të administratës 

tatimore dhe të njësive administrative, të cilat rezultojnë me mangësi të theksuara në pajisje 

kompjuterike të nevojshme për implementimin e reformës së nisur. Në këtë kuadër është 

menduar që në buxhet të parashikohet shuma prej 2 700 000 (dy milionë e shtatqëind mijë) lekë 

për 15 pajisje kompjuterike dhe 10 printera. Cilësia e tyre do të jetë sipas karakteristikave 

bashkëlidhur. 

 

 

 

 



 

 

 

KARAKTERISTIKAMINIMALETEKNIKE 

“Model”:                                                                                                copier/printer/scanner 

Shpejtësia“Copy/Printspeedfor A4”:                                            ≥30ppm 

KARAKTERISTIKAMINIMALETEKNIKE 

Pikëtmin.përprocesorinsipas:Core I5 , 2.8 GHz ose ekuivalent 

“RAM”:                                                                                     8GBDDR31333 nonECC 

Madhësiae HardDiskut“HDD Size”                                 500GB 

Shpejtësiae HardDiskut “Mediasizes”:                          7200RpmSATA 6.0Gb/s 

“Disksubsystemcontroler”:                                               SerialATA6.0Gb/s 

KartaGrafike“Graphics”:                                                    ≥1GB 

“MediaDevice”:                                                                     16XDVD+/-RË 

“Slots”:                                                                                     

Minimum(2)PCI/PCIe(1)PCIex16slots KOMUNIKIMI&MENAXHIMI 

Portae komunikimit“Ports”:                                             Minimumi (8)USBnga tecilat 

min(2)USBPara dhemin(2)USB 

3.0,(1)RJ-45,(1)audioin/out, 

(1)headphoneandmicrophone 
“Netëorking”:                                                                       
10/100/1000LANIntegratedGigabitEther. card “Sound”:                                                                                  IntegratedSoundCard 

“Speakers”:                                                                             InternalorBuilt-in Monitor 

Siguria“SecurityManagement”:                                        EmbeddedSecurityTPM 

Sistemii operimit“PreinstalledLicensedO.S.”:            OEMËindoës7ose8ProfessionalEdition 

“Keyboard”:                                                                            StandartKeyboardQËERTY 

“Mouse”:                                                                                 Minimum2ButtonscrollOptical 

Ushqimi“PoëerSupply”                                                     220V/50Hz 

AKSESORËT 

Kabëll“PoëerCord”                                                            European 

RecoverCD                                                                              
RecoverCD/DVDoseRecoverPartition MONITORI 

Tipi“Type”                                                                              
LEDitënjëjtësmarkëmekompjuterin Madhësia“Size”                                                                     21” 

Rezolucioni“NativeResolution”                                       1920x1080at60Hz 

RaportiIkontratit“ConstrastRatioStatic”                     1000:1 

“DisplayPort”                                                                         (1)VGA,(1)DVI 

Kohae rifreskimit“ResponseTime”                                 5ms 

Kursimiienergjisë “EnergyEfficency”                              EnergyStar6.0, TCO-5.0 

Ushqimi“PoëerSupply”                                                     220V/50Hz 

GARANCIA 

Periudhae mbulimittëgarancisë “Ëarranty”:              3 vjet 



“Monthlydutycycle”                                                                          5000 Faqe 

Teknologjia“Technology”:                                                                 LaserB&Ë 

Zvogëlim/Zmadhim“Reduction/Enlargement”:                           25%-200% 

Vendosjae dokumentit“DocumentFeeder”:                               Nukspecifikohet 

Sirtarëtpërletrën“Papertrays”:                                                     1 

Kapacitetinë hyrje “Inputcapacitymin”:                                     250Fletë 

Kapacitetinë dalje “Outputcapacityminstandard“:                 100Fletë 

Kopim/printimnë të dyfaqet“Duplexcopying/print.”:             Po 

Formatii letrës“Mediasizes”:                                                          A4 

Memorja“Memory”:                                                                          ≥256MB 

“Harddisk”:                                                                                          Nukspecifikohet 

Shpejtësiae skanimit“Scanspeed”:                                               Nukspecifikohet 

RezolucioniI skanimit“Scanresolution”:                                       1200x1200 

Formatii skanimitmaksimal“Maximumscansize”:                   Nukspecifikohet 

“Toner”:                                                                                                 ShoqëruarmeStarterKit 

KOMUNIKIMI&MENAXHIMI 

Portae komunikimit“Interface”                                                      HighSpeedUSB 2.0 

EthernetPo 

AKSESORËT 

Kabëll“PoëerCord”                                                                          European 

Softëare/DriversCD                                                                           Po 

KabëllUSB                                                                                             Po 

GARANCIA 

Periudhae mbulimittëgarancisë “Warranty”:                             1 vitose 15 000 Kopje* 

 

 

 

V.O: Cmimi për pajisjet kompjuterike sipas karakteristikave të mësipërme është marrë nga kontratat e 

mëparshme të prokuruara në institucione të ndryshme. Vlera e një kompjuteri së bashku me tvsh shkon 

120 mijë lekë dhe i një printeri 90 000 lekë 

 

Duke besuar në miratimin e ketij projekt – vendimi, Ju falenderojmë per mbështetjen dhe 

bashkëpunimin tuaj 

 

 

K R Y E T A R I 

_____________ 

Dritan LELI 

                                           

 

DREJTOR  I DR. JURIDIKE: Daut ZERAJ 

DREJTOR  I DR. SË FINANCE-BUXHETIT: Taulla ZANAJ 


